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Fakulteti: Fakuteti Shkencave Kompjuterike
Lénda/ét: Zhvillimi i Softuerit |, Zhvillimi i Softuerit Il, Sistemet e databazave,

Databazé e avancuar.

Me vendim ta Senatit te Universitetit ta Prizrenit “Ukshin Hoti”, me nr. t& referencés
02-27 t& datas 22.01.2015 &shta emertuar komisioni recensues pér leéndet nga

1. Prof.Asoc.Dr. Blerim Rexha — Kryetar
2. Prof.Ass.Dr. Artan Dermakuy — Anétar
3. Prof.Ass.Dr. Isak Shabani - Anétar
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Shénimet pér kandidatin pér t& cilin shkruhet raporti
Emri dhe mbiemri: Ercan CANHASI
Datélindja dhe vendlindja: 04/07/1980. Prizren, Kosové

Shkollimi superior:

Grada shkencore: “Doktor” né Shkencen Kompjuterike, Universiteti i Ljubljanes,
Ljubljana 2014.

Magjister i shkencave kompjuterike, Selcuk Universiteti, Konja, Turgi. 2007
Inxhinier i shkences kompjuterike, Selcuk Universiteti, (Sistemi i vjeter me 9
semestra) Selcuk Universiteti, Konja, Turqi.

Titujt akademiké:

Ligjérues né Univesitetin “Ukshin Hoti”, né Prizren né periudhén 2012-2015
Viti kur éshté fituar titulli aktual: 01/10/2012 deri me sot.
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

Universiteti: Universiteti i Prizrenit “Uksin HOTI”.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | Né 4 vjetét e

karrierés fundit
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor’ 3
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor 1
Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né Kosové 1
Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né rajon 1

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me réndési
shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové
Trajnime Ndérkombeétare jashté Kosovés

Hulumtimet dhe projektet shkencore 2
Takime me réndési Ndérkombétare

Kumtesat jashté vendit 1

LIBRAT UNIVERSITARE
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MONOGRAFITE

Canhasi, Ercan. "Graph-based models for multi-document summarization." (2014).
Canhasi,Ercan. Edebiyat eserlerinin Web verilerine dayanarak siniflandiriimasi. Diss.
Selcuk Universitesi Fen Bilimleri Enstitusi, 2007.

Titujt profesional dhe shkencor

Dr. Sc. Ercan CANHASI, né vitin 2014 ka arritur gradén shkencore Doktor i
Shkencave Kompjuterike né fushen e Inteligijencés Artificiale né& Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike dhe Informatike né Universitetin shtetror t& Ljubljanés né
Ljubljan, Sloveni.

Né Vitin 2007 ka marré graden Mr.Sc né Fakultetin e Inxhinierise Kompjuterike né
Selcuk Universitetin, Konja, R.Turgia.

Né Vitin 2004 ka marré graden Inxhinieri i kompjuterave né Fakultetin e Inxhinierise
Kompjuterike né Selcuk Universitetin, Konja, R.Turgia.

Punimet relevante t& kandidatit
(N6 kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor’)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: Pa
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Faget ‘Impact | “Impact | Nri
factor” factor” | Citimeve
(piket)
Canhasi, Ercan, and Igor Kononenko. "Weighted archetypal analysis 2.254 6

of the multi-element graph for query-focused multi-document
summarization." Expert Systems with Applications 41.2 (2014): 535-
543.

Canhasi, Ercan, and Igor Kononenko. "Multi-document 2.639 1
summarization via Archetypal Analysis of the content-graph joint

model." Knowledge and Information Systems (2013): 1-22.

Canhasi, Ercan, and Igor Kononenko. "Weighted hierarchical 1.0
archetypal analysis based generic multi-document summarization
framework" Computational Intelligence, in press 2014,

Arenliu, Aliriza, et al. "Drug use and reported suicide ideation and 0.753 1
attempt among Kosovar adolescents." Journal of Substance Use 0

(2013): 1-6.

Canhasi and I. Kononenko. Semantic role frames graph-based multi- 2

document summarization Proc. of Conference on Data Mining and
Data Warehouses. SiKDD

Canhasi, Ercan. "Multi-layered graph-based multi-document
summarization model." arXiv preprint arXiv:1405.7975 (2014)

Canhasi, Ercan. "Measuring the sentence level similarity." Proc of
2nd International Symposium on Computing in Informatics and
Mathematics ISCIM 2013 (2013).

Canhasi Ercan. "Advances in Architecture and Engineering; Machine
Learning and Metaheuristic”, 2013

e e
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Publikime brenda UPZ

Ercan CANHASI: “Konferencé Ndérkombétare “Ballkani né mes t& Lindjes dhe
Peréndimit"™ 5,6,7 Qershor 2013 Universiteti i Prizrenit “Sentence level similarity:
Case study”

4. Mobiliteti i kandidatit

(N¢ kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ai ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Gjaté periudhés 1999-2004 ka gene student ne Selcuk Universitetin e Turgise.
Gjaté periudhés 2004-2007 ka gene student ne programin magjistratures dhe
asistent ne Selcuk Universitetin e Turgise.

Gjaté periudhés 2009-2012 ka gene student ne programin doktoratures,
asistent dhe hulumtures ne laboratorin per modelimin kognitive te Univeristetin
e Ljubljanes.

Gjaté periudhés 2007-2009 ka gené asistenti i l&éndéve: Zhvillimi i Softuerit |,
Zvillimi i Softuerit I, dhe Skriptimi, Ueb programimi, né kolegjin universitar Uni-
Prizren.

Nga viti akademik 2010-2014 ka gené profesor i I€ndéve: Zhvillimi i Softuerit |,
Zvillimi i Softuerit 11, dhe Skriptimi né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti".
Gaté vitit 2014/2015 ka gené profesor i léndéve: Testimi i softuerit dhe
Inteligjenca Artificile, ne nivelin bachelor dhe profesor dhe asistent i [Endéve
Cloud computing dhe Web technologies in Java né kolegjin universitar AAB.

Projekte internacionale:

The Human Brain Project; To exploit heterogeneous data we propose use of
the novel summarization method for unstructured texts (Canhasi &
Kononenko, 2013), 2014-

Gjirafa.com; to exploit opportunities of using the advanced NLP technigques in
the first web search system for Albanian language, 2014-

TRAJNIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVE
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5. Titulli i cili propozohet - Profesor Asistent

Pérfundimi dhe propozimi:

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe dokumentacionit t& dorézuar té kandidatit né
konkursin e shpallur publik, duke vepruar konform nenit 173 té statutit t& Universitetit
“Ukshin Hoti” né Prizren i cili rregullon kushtet pér zgjedhjen e Profesorit Asistent,
kritereve té konkursit t& shpallur nga Senati i UPZ-sé (Té datés 24.12.2014, me
vendim nr. 01-1986, konkurs i korigjuar me daté 29.12.2014) dhe dispozitave t& Ligjit
pér Arsimin té Larté né Kosové, komisioni recensues bazuar né:

1. Gradén shkencore té kandidatit “Doktor Shkence” ne fushén e Shkencave
Kompjuterike

2. Diploma e nostrifikuar nga Ministria € Arsimit, Shkences dhe Teknologjise sé
Republikés sé Kosovés, zyra e NARIC me numér 6-6434, té datés 18/09/2014
né Prishtiné.

3. Publikimet e shumta dhe hulumtimet né revista shkencore me impakt faktor
dhe recension ndérkométar, konferenca ndérkombétare, monografi, et

4. Pérvojén e suksesshme si mésimdhénés né& Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike t& UPZ-sé.

5. Pjesmarrjen aktive né konferenca shkencore ndérkobétare.

6. Pérvojén, angazhimet profesionale dhe pjesémarrjen né hulumtime ké&rkimore-
shkencore:

Té gjita kéto, me njé réndési t& veqanté pér Iéndét té cilat i ligjéron kandidati,

Kosiderojmé qé& kandidati Dr.Sc. Ercan Canhasi, i plotéson mé sé& miri Dispozitat e
Statutit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti", kriteret e konkursit, dhe dispozitat e
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, prandaj me kenagési:

PROPOZOJME DR. SC. ERCAN CANHASI-N NE THIRRJEN “PROFESOR
ASISTENT” PER LENDET: ZHVILLIMI | SOFTUERIT I, ZHVILLIMI | SOFTUERIT II,
SISTEMET E DATABAZAVE, DATABAZE E AVANCUAR, NE FAKULTETIN E
SHKECAVE KOMPJUTERIKE, UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” NE PRIZREN.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit recensues:
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x’/ i - 1
3. Anétar, Dr. Isak Shabani — Prof. Ass. Zwéfwc%%///

Prizren, 26.01.2015




